
1. НАЛОГОВАЯ ДЕКЛАРАЦИЯ (РАСЧЕТ) по транспортному налогу с 
организаций  

1.1. Описание элементов электронной налоговой декларации 

Название элемента декларации 
Сокращенное название элемента  

XML-документа декларации 
Тип Примечание 

Корневой элемент TransportTaxFromOrganizations   

Атрибуты:    

Код ИМНС kodIMNS    

УНП UNP   

год за кот. подаётся декларация year   

период за кот. подаётся 
декларация 

period   

признак уточнённой налог. 
декларации 

utochRaschet   

Внесение изменений и (или) 
дополнений в связи с 
обнаружением неполноты 
сведений или ошибок 

errorSign   

Внесение изменений и (или) 
дополнений в соответствии с 
пунктом 6 статьи 33 Налогового 
кодекса Республики Беларусь  

p6Art33Sign   

признак в соответствии с пунктом 6 
статьи 33 Налогового кодекса 
Республики Беларусь Номер 1 

p6art33SignNum1    

признак в соответствии с пунктом 6 
статьи 33 Налогового кодекса 
Республики Беларусь Дата 1 

p6art33SignDate1    

признак в соответствии с пунктом 6 
статьи 33 Налогового кодекса 
Республики Беларусь Номер 2 

p6art33SignNum2    

признак в соответствии с пунктом 6 
статьи 33 Налогового кодекса 
Республики Беларусь Дата 2 

p6art33SignDate2    

Внесение изменений и (или) 
дополнений в соответствии с 
пунктом 6 статьи 73 Налогового 
кодекса Республики Беларусь  

p6Art73Sign   

признак в соответствии с пунктом 6 
статьи 73 Налогового кодекса 
Республики Беларусь Номер 1 

p6art73SignNum1    

признак в соответствии с пунктом 6 
статьи 73 Налогового кодекса 
Республики Беларусь Дата 1 

p6art73SignDate1    

признак в соответствии с пунктом 6 
статьи 73 Налогового кодекса 
Республики Беларусь Номер 2 

p6art73SignNum2    
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признак в соответствии с пунктом 6 
статьи 73 Налогового кодекса 
Республики Беларусь Дата 2 

p6art73SignDate2    

Внесение изменений и (или) 
дополнений в соответствии с 
пунктом 8 статьи 73 Налогового 
кодекса Республики Беларусь  

p8Art73Sign   

признак в соответствии с пунктом 8 
статьи 73 Налогового кодекса 
Республики Беларусь Номер 1 

p8art73SignNum1    

признак в соответствии с пунктом 8 
статьи 73 Налогового кодекса 
Республики Беларусь Дата 1 

p8art73SignDate1    

признак в соответствии с пунктом 8 
статьи 73 Налогового кодекса 
Республики Беларусь Номер 2 

p8art73SignNum2    

признак в соответствии с пунктом8 
статьи 73 Налогового кодекса 
Республики Беларусь Дата 2 

p8art73SignDate2    

тип декларации (ежемесячный, 
квартальный, годовой, уточненный 
годовой) 

term_type    

округлять до наличных roundToCash    

признак ликвидации (SELF_START 
(с абзацем вторым части первой 
пункта 1 статьи 44), SELF_END (с 
абзацем третьим части первой 
пункта 1 статьи 44), BRANCH (с 
пунктом 3 статьи 44), FOREIGN (с 
пунктом 4 статьи 44), 
REORGANIZATION (пунктами 4 - 6 
статьи 45), PARTNERSHIP (с 
пунктом 6 статьи 44)) 

liquidationType   

дата представления заявления о 
ликвидации 

submLiquidationDate   

код валюты (BYR=974, BYN=933) currencyCode    

формат отображения денежных 
значений (RUBLE= рубль, 
THOUSAND= тысяча, MILLION= 
миллион) 

currencyValuesDisplayFormat    

 

//Поля: 

 

   

наименование ИМНС TransportTaxFromOrganizations_v1_f
001 

  

наименование ИМНС 
подразделения 

TransportTaxFromOrganizations_v1_f
001a 

  

 TransportTaxFromOrganizations_v1_f
002 

  

наименование плательщика TransportTaxFromOrganizations_v1_f
002_s1 
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место нахождения плательщика TransportTaxFromOrganizations_v1_f
002_s2 

  

фамилия, собственное имя, 
отчество (если таковое имеется), 
ответственного лица, телефон 

TransportTaxFromOrganizations_v1_f
002_s3 

  

инициалы, фамилия должностного 
лица  

TransportTaxFromOrganizations_v1_f
003 

  

 TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001   

  

 TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_ri 

  

Порядковый номер TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_r1  

  

Марка и модель транспортного 
средства 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_r2  

  

Номер свидетельства о 
регистрации транспортного 
средства 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_r3  

  

Тип транспортного средства TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_r4  

  

Разрешенная максимальная масса 
транспортного средства 
(количество посадочных мест) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_r5  

  

Ставка транспортного налога, руб. TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_r6  

  

Дата регистрации транспортного 
средства  

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_r7  

  

Дата снятия с учета транспортного 
средства 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_r8  

  

Коэффициент по периоду 
владения транспортным средством 
(количество месяцев владения/12) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_r9  

  

Исчисленная сумма транспортного 
налога, руб.(гр.6 х гр.9) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_r10  

  

Период использования льгот  TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_r11  

  

i-ый элемент периода 
использования льгот 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_r11_ri  

  

Коэффициент по периоду 
применения льготы (количество 
месяцев применения льготы/12) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_r12  

  

Сумма льготы по транспортному 
налогу, руб. (гр.6 х гр.12) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_r13  

  

Сумма налога к уплате, руб. (гр. 10-
гр.13) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_r14  

  

Сумма налога, подлежащая 
уплате, в том числе: 

   

авансовые платежи по сроку: 22 
марта 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_r15  
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авансовые платежи по сроку: 22 
июня 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_r16  

  

авансовые платежи по сроку: 22 
сентября 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_r17  

  

по сроку 22 февраля года, 
следующего за налоговым 
периодом(гр.14-гр.15-гр.16-гр.17) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_r18  

  

Номер шасси TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_r19  

  

Номер кузова TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_r20  

  

2023 двойная ставка TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_doubleRate  

  

2023 ставка x10 для авто 
повышенной комфортности 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_x10Rate  

  

ИТОГО:    

ИТОГО: Исчисленная сумма 
транспортного налога, руб. (гр.6 х 
гр.9) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc1_с10  

  

ИТОГО: Сумма льготы по 
транспортному налогу, руб. (гр.6 х 
гр.12) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc1_с13  

  

ИТОГО: Сумма налога к уплате, 
руб. (гр. 10-гр.13) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc1_с14  

  

ИТОГО: авансовые платежи по 
сроку: 22 марта 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc1_с15  

  

ИТОГО: авансовые платежи по 
сроку: 22 июня 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc1_с16  

  

ИТОГО: авансовые платежи по 
сроку: 22 сентября 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc1_с17  

  

ИТОГО: по сроку 22 февраля года, 
следующего за налоговым 
периодом(гр.14-гр.15-гр.16-гр.17) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc1_с18  

  

В том числе к доплате 
(уменьшению): 

   

ИТОГО: Исчисленная сумма 
транспортного налога, руб.(гр.6 х 
гр.9) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc2_с10  

  

ИТОГО: Сумма льготы по 
транспортному налогу, руб. (гр.6 х 
гр.12) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc2_с13  

  

ИТОГО: Сумма налога к уплате, 
руб. (гр. 10-гр.13) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc2_с14  

  

ИТОГО: авансовые платежи по 
сроку: 22 марта 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc2_с15  

  

ИТОГО: авансовые платежи по 
сроку: 22 июня 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc2_с16  

  

ИТОГО: авансовые платежи по 
сроку: 22 сентября 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc2_с17  
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ИТОГО: по сроку 22 февраля года, 
следующего за налоговым 
периодом(гр.14-гр.15-гр.16-гр.17) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc2_с18  

  

По акту проверки:    

ИТОГО: Исчисленная сумма 
транспортного налога, руб.(гр.6 х 
гр.9) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc3_с10  

  

ИТОГО: Сумма льготы по 
транспортному налогу, руб. (гр.6 х 
гр.12) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc3_с13  

  

ИТОГО: Сумма налога к уплате, 
руб. (гр. 10-гр.13) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc3_с14  

  

ИТОГО: авансовые платежи по 
сроку: 22 марта 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc3_с15  

  

ИТОГО: авансовые платежи по 
сроку: 22 июня 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc3_с16  

  

ИТОГО: авансовые платежи по 
сроку: 22 сентября 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc3_с17  

  

ИТОГО: по сроку 22 февраля года, 
следующего за налоговым 
периодом(гр.14-гр.15-гр.16-гр.17) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc3_с18  

  

В соответствии с пунктом 6 статьи 
73 Налогового кодекса Республики 
Беларусь: 

   

ИТОГО: Исчисленная сумма 
транспортного налога, руб.(гр.6 х 
гр.9) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc4_с10  

  

ИТОГО: Сумма льготы по 
транспортному налогу, руб. (гр.6 х 
гр.12) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc4_с13  

  

ИТОГО: Сумма налога к уплате, 
руб. (гр. 10-гр.13) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc4_с14  

  

ИТОГО: авансовые платежи по 
сроку: 22 марта 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc4_с15  

  

ИТОГО: авансовые платежи по 
сроку: 22 июня 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc4_с16  

  

ИТОГО: авансовые платежи по 
сроку: 22 сентября 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc4_с17  

  

ИТОГО: по сроку 22 февраля года, 
следующего за налоговым 
периодом(гр.14-гр.15-гр.16-гр.17) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc4_с18  

  

В соответствии с пунктом 8 статьи 
73 Налогового кодекса Республики 
Беларусь: 

   

ИТОГО: Исчисленная сумма 
транспортного налога, руб. (гр.6 х 
гр.9) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc5_с10  

  

ИТОГО: Сумма льготы по 
транспортному налогу, руб. (гр.6 х 
гр.12) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc5_с13  
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ИТОГО: Сумма налога к уплате, 
руб. (гр. 10-гр.13) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc5_с14  

  

ИТОГО: авансовые платежи по 
сроку: 22 марта 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc5_с15  

  

ИТОГО: авансовые платежи по 
сроку: 22 июня 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc5_с16  

  

ИТОГО: авансовые платежи по 
сроку: 22 сентября 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc5_с17  

  

ИТОГО: по сроку 22 февраля года, 
следующего за налоговым 
периодом(гр.14-гр.15-гр.16-гр.17) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc5_с18  

  

В соответствии с пунктом 6 статьи 
33 Налогового кодекса Республики 
Беларусь: 

   

ИТОГО: Исчисленная сумма 
транспортного налога, руб р.6 х 
гр.9) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc6_с10  

  

ИТОГО: Сумма льготы по 
транспортному налогу, руб. (гр.6 х 
гр.12) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc6_с13  

  

ИТОГО: Сумма налога к уплате, 
руб. (гр. 10-гр.13) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc6_с14  

  

ИТОГО: авансовые платежи по 
сроку: 22 марта 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc6_с15  

  

ИТОГО: авансовые платежи по 
сроку: 22 июня 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc6_с16  

  

ИТОГО: авансовые платежи по 
сроку: 22 сентября 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc6_с17  

  

ИТОГО: по сроку 22 февраля года, 
следующего за налоговым 
периодом(гр.14-гр.15-гр.16-гр.17) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc6_с18  

  

К налоговой декларации (расчету) 
прилагаются сведения о размере и 
составе использованных льгот 
согласно приложению к настоящей 
форме 

TransportTaxFromOrganizations_v1_t
001_rnc5_с18  

  

//Сведения о размере и составе 
использованных льгот 

   

 TransportTaxFromOrganizations_v1_s
pravka 

  

 TransportTaxFromOrganizations_v1_s
pravka_t001 

  

 TransportTaxFromOrganizations_v1_s
pravka_t001_ri 

  

Содержание льготы с указанием 
абзаца, подпункта, пункта, статьи, 
даты принятия, номера и вида 
правового акта, которым она 
установлена 

TransportTaxFromOrganizations_v1_s
pravka_t001_ric1  

  

Код льготы TransportTaxFromOrganizations_v1_s
pravka_t001_ric2  
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Размер льготируемой налоговой 
базы (количество транспортных 
средств, по которым применена 
льгота) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_s
pravka_t001_ric3  

  

Сумма налога, не поступившая в 
бюджет в связи с использованием 
льготы 

TransportTaxFromOrganizations_v1_s
pravka_t001_ric4  

  

ИТОГО размер льготируемой 
налоговой базы (количество 
транспортных средств, по которым 
применена льгота) 

TransportTaxFromOrganizations_v1_s
pravka_t001_f001  

  

ИТОГО сумма налога, не 
поступившая в бюджет в связи с 
использованием льготы 

TransportTaxFromOrganizations_v1_s
pravka_t001_f002  

  

1.2. Схема XML-документа 

<?xml version="1.0"?> 

<xsd:schema 

targetNamespace="http://mns/edeclaration/xml/transporttaxfromorganizations/ve

r1" 

    xmlns:xsd="http://www.w3.org/2001/XMLSchema"> 

    <xsd:element name="TransportTaxFromOrganizations"> 

        <xsd:complexType> 

            <xsd:sequence> 

                <xsd:element name ="TransportTaxFromOrganizations_v1_f001" 

type ="xsd:string"/> 

                <xsd:element name ="TransportTaxFromOrganizations_v1_f001a" 

type ="xsd:string"/> 

                <xsd:element name ="TransportTaxFromOrganizations_v1_f002" > 

                    <xsd:complexType> 

                        <xsd:sequence> 

                            <xsd:element name 

="TransportTaxFromOrganizations_v1_f002_s1" type="xsd:string" /> 

                            <xsd:element name 

="TransportTaxFromOrganizations_v1_f002_s2" type="xsd:string"/> 

                            <xsd:element name 

="TransportTaxFromOrganizations_v1_f002_s3" type="xsd:string" /> 

                        </xsd:sequence> 

                    </xsd:complexType> 

                </xsd:element > 

                <xsd:element name ="TransportTaxFromOrganizations_v1_f003" 

type ="xsd:string"/> 

                <xsd:element name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001" 

minOccurs="0"> 

                    <xsd:complexType> 

                        <xsd:sequence> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_ri" minOccurs="0" 

maxOccurs="unbounded"> 

                                <xsd:complexType> 

                                    <xsd:sequence> 

                                        <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r1" type="xsd:string" /> 

                                        <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r2" type="xsd:string" /> 

                                        <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r3" type="xsd:string" /> 

                                        <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r4" type="xsd:string" /> 
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                                        <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r5" type="xsd:string" /> 

                                        <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r6"> 

                                            <xsd:simpleType> 

                                                <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

                                                    <xsd:fractionDigits 

value="2" /> 

                                                </xsd:restriction> 

                                            </xsd:simpleType> 

                                        </xsd:element> 

                                        <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r7" type="xsd:date"/> 

                                        <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r8" type="xsd:date"/> 

                                        <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r9"> 

                                            <xsd:simpleType> 

                                                <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

                                                    <xsd:fractionDigits 

value="2" /> 

                                                </xsd:restriction> 

                                            </xsd:simpleType> 

                                        </xsd:element> 

                                        <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r10"> 

                                            <xsd:simpleType> 

                                                <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

                                                    <xsd:fractionDigits 

value="2" /> 

                                                </xsd:restriction> 

                                            </xsd:simpleType> 

                                        </xsd:element> 

                                        <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r11"> 

          

 <xsd:complexType> 

           

 <xsd:sequence> 

            

 <xsd:element name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r11_ri" 

type="xsd:int" minOccurs="0" maxOccurs="12" /> 

           

 </xsd:sequence> 

          

 </xsd:complexType> 

          </xsd:element> 

                                        <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r12"> 

                                            <xsd:simpleType> 

                                                <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

                                                    <xsd:fractionDigits 

value="2" /> 

                                                </xsd:restriction> 

                                            </xsd:simpleType> 

                                        </xsd:element> 

                                        <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r13"> 

                                            <xsd:simpleType> 
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                                                <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

                                                    <xsd:fractionDigits 

value="2" /> 

                                                </xsd:restriction> 

                                            </xsd:simpleType> 

                                        </xsd:element> 

                                        <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r14"> 

                                            <xsd:simpleType> 

                                                <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

                                                    <xsd:fractionDigits 

value="2" /> 

                                                </xsd:restriction> 

                                            </xsd:simpleType> 

                                        </xsd:element> 

                                        <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r15"> 

                                            <xsd:simpleType> 

                                                <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

                                                    <xsd:fractionDigits 

value="2" /> 

                                                </xsd:restriction> 

                                            </xsd:simpleType> 

                                        </xsd:element> 

                                        <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r16"> 

                                            <xsd:simpleType> 

                                                <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

                                                    <xsd:fractionDigits 

value="2" /> 

                                                </xsd:restriction> 

                                            </xsd:simpleType> 

                                        </xsd:element> 

                                        <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r17"> 

                                            <xsd:simpleType> 

                                                <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

                                                    <xsd:fractionDigits 

value="2" /> 

                                                </xsd:restriction> 

                                            </xsd:simpleType> 

                                        </xsd:element> 

                                        <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r18"> 

                                            <xsd:simpleType> 

                                                <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

                                                    <xsd:fractionDigits 

value="2" /> 

                                                </xsd:restriction> 

                                            </xsd:simpleType> 

                                        </xsd:element> 

                                        <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r19" type="xsd:string" /> 

                                        <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r20" type="xsd:string" /> 

                                        <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_doubleRate" type="xsd:boolean" /> 
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                                        <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_x10Rate" type="xsd:boolean" /> 

                                    </xsd:sequence> 

                                </xsd:complexType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc1_с10"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc1_с13"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc1_с14"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc1_с15"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc1_с16"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc1_с17"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc1_с18"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc2_с10"> 

                                <xsd:simpleType> 
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                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc2_с13"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc2_с14"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc2_с15"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc2_с16"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc2_с17"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc2_с18"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc3_с10"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc3_с13"> 

                                <xsd:simpleType> 
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                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc3_с14"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc3_с15"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc3_с16"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc3_с17"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc3_с18"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc4_с10"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc4_с13"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc4_с14"> 

                                <xsd:simpleType> 
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                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc4_с15"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc4_с16"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc4_с17"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc4_с18"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc5_с10"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc5_с13"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc5_с14"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc5_с15"> 

                                <xsd:simpleType> 
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                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc5_с16"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc5_с17"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc5_с18"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc6_с10"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc6_с13"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc6_с14"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc6_с15"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc6_с16"> 

                                <xsd:simpleType> 
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                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc6_с17"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc6_с18"> 

                                <xsd:simpleType> 

                                    <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

                                        <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                                    </xsd:restriction> 

                                </xsd:simpleType> 

                            </xsd:element> 

                            <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_is_attaches" type="xsd:boolean"/> 

                        </xsd:sequence> 

                    </xsd:complexType> 

                </xsd:element> 

    

                <xsd:element name="TransportTaxFromOrganizations_v1_f004" 

type="xsd:string" 

     minOccurs="0" /> 

     

    <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_spravka" minOccurs="0"> 

     <xsd:complexType> 

      <xsd:sequence> 

       <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_spravka_t001" minOccurs="1" 

maxOccurs="1"> 

        <xsd:complexType> 

         <xsd:sequence> 

          <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_spravka_t001_ri" minOccurs="0" 

maxOccurs="unbounded"> 

          

 <xsd:complexType> 

           

 <xsd:sequence> 

            

 <xsd:element name="TransportTaxFromOrganizations_v1_spravka_t001_ric1" 

type="xsd:string" /> 

            

 <xsd:element name="TransportTaxFromOrganizations_v1_spravka_t001_ric2" 

type="xsd:string" /> 

            

 <xsd:element name="TransportTaxFromOrganizations_v1_spravka_t001_ric3" 

type="xsd:decimal" /> 

            

 <xsd:element name="TransportTaxFromOrganizations_v1_spravka_t001_ric4" 

type="xsd:decimal" /> 

           

 </xsd:sequence> 

          

 </xsd:complexType> 

          </xsd:element> 
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          <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_spravka_t001_f001"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <xsd:element 

name="TransportTaxFromOrganizations_v1_spravka_t001_f002"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

         </xsd:sequence> 

        </xsd:complexType> 

       </xsd:element>  

      </xsd:sequence> 

     </xsd:complexType> 

    </xsd:element>  

     

    

            </xsd:sequence> 

            <xsd:attribute name="version" type="xsd:int" fixed="1"/> 

            <xsd:attribute name="type" type="xsd:string" 

fixed="TRANSPORT_TAX_ORG"/> 

            <xsd:attribute name="kodIMNS" type="xsd:string"/> 

            <xsd:attribute name="UNP" type="xsd:string"/> 

            <xsd:attribute name="period" type="xsd:int" /> 

            <xsd:attribute name="year" type="xsd:int"/> 

            <xsd:attribute name="utochRaschet" type="xsd:boolean" /> 

            <xsd:attribute name="errorSign" type="xsd:boolean" /> 

            <xsd:attribute name="isFromMns" type="xsd:boolean" /> 

            <xsd:attribute name="p6art33Sign" type="xsd:boolean" /> 

            <xsd:attribute name="p6art33SignNum1" type="xsd:string" /> 

            <xsd:attribute name="p6art33SignDate1" type="xsd:date" /> 

            <xsd:attribute name="p6art33SignNum2" type="xsd:string" /> 

            <xsd:attribute name="p6art33SignDate2" type="xsd:date" /> 

            <xsd:attribute name="p6art73Sign" type="xsd:boolean" /> 

            <xsd:attribute name="p6art73SignNum1" type="xsd:string" /> 

            <xsd:attribute name="p6art73SignDate1" type="xsd:date" /> 

            <xsd:attribute name="p6art73SignNum2" type="xsd:string" /> 

            <xsd:attribute name="p6art73SignDate2" type="xsd:date" /> 

            <xsd:attribute name="p8art73Sign" type="xsd:boolean" /> 

            <xsd:attribute name="p8art73SignNum1" type="xsd:string" /> 

            <xsd:attribute name="p8art73SignDate1" type="xsd:date" /> 

            <xsd:attribute name="p8art73SignNum2" type="xsd:string" /> 

            <xsd:attribute name="p8art73SignDate2" type="xsd:date" /> 

            <xsd:attribute name="term_type" type="xsd:int"/> 

            <xsd:attribute name="roundToCash" type="xsd:boolean"/> 

            <xsd:attribute name="liquidationType"> 

                <xsd:simpleType> 
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                    <xsd:restriction base="xsd:string"> 

                        <xsd:enumeration 

value="SELF_START"></xsd:enumeration> 

                        <xsd:enumeration value="SELF_END"></xsd:enumeration> 

                        <xsd:enumeration value="BRANCH"></xsd:enumeration> 

                        <xsd:enumeration value="FOREIGN"></xsd:enumeration> 

                        <xsd:enumeration 

value="REORGANIZATION"></xsd:enumeration> 

                        <xsd:enumeration 

value="PARTNERSHIP"></xsd:enumeration> 

                    </xsd:restriction> 

                </xsd:simpleType> 

            </xsd:attribute> 

            <xsd:attribute name="currencyCode" type="xsd:string"/> 

            <xsd:attribute name="currencyValuesDisplayFormat" 

type="xsd:string"/> 

            <xsd:attribute name="liquidationMonth" 

type="xsd:int"></xsd:attribute> 

   <xsd:attribute name="liquidationDate" 

type="xsd:date"></xsd:attribute>     

      <xsd:attribute name="submLiquidationDate" 

type="xsd:date"></xsd:attribute> 

        </xsd:complexType> 

    </xsd:element > 

</xsd:schema> 

<!-- 

 НАЛОГОВАЯ ДЕКЛАРАЦИЯ (РАСЧЕТ) 

 по транспортному налогу с организаций 

  

  

 TransportTaxFromOrganizations_v1_f001=наименование ИМНС 

 TransportTaxFromOrganizations_v1_f001a=наименование ИМНС подразделения 

 TransportTaxFromOrganizations_v1_f002 

   TransportTaxFromOrganizations_v1_f002_s1=наименование плательщика 

   TransportTaxFromOrganizations_v1_f002_s2=место нахождения плательщика 

   TransportTaxFromOrganizations_v1_f002_s3=фамилия, собственное имя, 

отчество (если таковое имеется), ответственного лица, телефон 

 TransportTaxFromOrganizations_v1_f003=инициалы,фамилия должностного лица  

  

 TransportTaxFromOrganizations_v1_t001   

  

 TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_ri 

      

  TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r1 = Порядковый номер 

  TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r2 = Марка и модель 

транспортного средства 

  TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r3 = Номер свидетельства о 

регистрации транспортного средства 

  TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r4 = Тип транспорт-ного 

средства 

  TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r5 = Разрешенная 

максимальная масса транспортного средства (количество посадочных мест) 

  TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r6 = Ставка транспортного 

налога, руб. 

  TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r7 = Дата регистрации 

транспортного средства  

  TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r8 = Дата снятия с учета 

транспортного средства 

  TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r9 = Коэффициент по периоду 

владения транспортным средством (количество месяцев владения/12) 

  TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r10 = Исчисленная сумма 

транспортного налога, руб.(гр.6 х гр.9) 

  TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r11 = Период использования 

льгот  
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   TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r11_ri = i-ый элемент 

периода использования льгот 

  TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r12 = Коэффициент по периоду 

применения льготы (количество месяцев применения льготы/12)  

  TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r13 = Сумма льготы по 

транспортному налогу, руб. (гр.6 х гр.12) 

  TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r14 = Сумма налога к уплате, 

руб. (гр. 10-гр.13) 

         Сумма налога, подлежащая 

уплате,в том числе:          

  

  TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r15 = авансовые платежи по 

сроку: 22 марта 

  TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r16 = авансовые платежи по 

сроку: 22  июня 

  TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r17 = авансовые платежи по 

сроку: 22 сентября 

  TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r18 = по сроку 22 февраля 

года, следующего за налоговым периодом(гр.14-гр.15-гр.16-гр.17) 

  TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r19 = Номер шасси 

  TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_r20 = Номер кузова 

  TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_doubleRate = 2023 двойная 

ставка 

  TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_x10Rate = 2023 ставка x10 

для авто повышенной комфортности 

    

    ИТОГО: 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc1_с10 =ИТОГО: 

Исчисленная сумма транспортного налога, руб.(гр.6 х гр.9) 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc1_с13 =ИТОГО: 

Сумма льготы по транспортному налогу, руб. (гр.6 х гр.12) 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc1_с14 =ИТОГО: 

Сумма налога к уплате, руб. (гр. 10-гр.13) 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc1_с15 =ИТОГО: 

авансовые платежи по сроку: 22 марта 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc1_с16 =ИТОГО: 

авансовые платежи по сроку: 22  июня 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc1_с17 =ИТОГО: 

авансовые платежи по сроку: 22 сентября 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc1_с18 =ИТОГО: 

по сроку 22 февраля года, следующего за налоговым периодом(гр.14-гр.15-гр.16-

гр.17) 

        

       В том числе к доплате (уменьшению): 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc2_с10 =ИТОГО: 

Исчисленная сумма транспортного налога, руб.(гр.6 х гр.9) 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc2_с13 =ИТОГО: 

Сумма льготы по транспортному налогу, руб. (гр.6 х гр.12) 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc2_с14 =ИТОГО: 

Сумма налога к уплате, руб. (гр. 10-гр.13) 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc2_с15 =ИТОГО: 

авансовые платежи по сроку: 22 марта 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc2_с16 =ИТОГО: 

авансовые платежи по сроку: 22  июня 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc2_с17 =ИТОГО: 

авансовые платежи по сроку: 22 сентября 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc2_с18 =ИТОГО: 

по сроку 22 февраля года, следующего за налоговым периодом(гр.14-гр.15-гр.16-

гр.17) 

        

       По акту проверки: 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc3_с10 =ИТОГО: 

Исчисленная сумма транспортного налога, руб.(гр.6 х гр.9) 
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       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc3_с13 =ИТОГО: 

Сумма льготы по транспортному налогу, руб. (гр.6 х гр.12) 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc3_с14 =ИТОГО: 

Сумма налога к уплате, руб. (гр. 10-гр.13) 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc3_с15 =ИТОГО: 

авансовые платежи по сроку: 22 марта 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc3_с16 =ИТОГО: 

авансовые платежи по сроку: 22  июня 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc3_с17 =ИТОГО: 

авансовые платежи по сроку: 22 сентября 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc3_с18 =ИТОГО: 

по сроку 22 февраля года, следующего за налоговым периодом(гр.14-гр.15-гр.16-

гр.17) 

        

       В соответ-ствии с пунктом 6 статьи 73 Налого-вого 

кодекса Респуб-лики Беларусь: 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc4_с10 =ИТОГО: 

Исчисленная сумма транспортного налога, руб.(гр.6 х гр.9) 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc4_с13 =ИТОГО: 

Сумма льготы по транспортному налогу, руб. (гр.6 х гр.12) 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc4_с14 =ИТОГО: 

Сумма налога к уплате, руб. (гр. 10-гр.13) 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc4_с15 =ИТОГО: 

авансовые платежи по сроку: 22 марта 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc4_с16 =ИТОГО: 

авансовые платежи по сроку: 22  июня 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc4_с17 =ИТОГО: 

авансовые платежи по сроку: 22 сентября 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc4_с18 =ИТОГО: 

по сроку 22 февраля года, следующего за налоговым периодом(гр.14-гр.15-гр.16-

гр.17) 

        

       В соответ-ствии с пунктом 8 статьи 73 Налого-вого 

кодекса Респуб-лики Беларусь: 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc5_с10 =ИТОГО: 

Исчисленная сумма транспортного налога, руб.(гр.6 х гр.9) 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc5_с13 =ИТОГО: 

Сумма льготы по транспортному налогу, руб. (гр.6 х гр.12) 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc5_с14 =ИТОГО: 

Сумма налога к уплате, руб. (гр. 10-гр.13) 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc5_с15 =ИТОГО: 

авансовые платежи по сроку: 22 марта 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc5_с16 =ИТОГО: 

авансовые платежи по сроку: 22  июня 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc5_с17 =ИТОГО: 

авансовые платежи по сроку: 22 сентября 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc5_с18 =ИТОГО: 

по сроку 22 февраля года, следующего за налоговым периодом(гр.14-гр.15-гр.16-

гр.17) 

        

       В соответ-ствии с пунктом 6 статьи 33 Налого-вого 

кодекса Респуб-лики Беларусь: 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc6_с10 =ИТОГО: 

Исчисленная сумма транспортного налога, руб.(гр.6 х гр.9) 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc6_с13 =ИТОГО: 

Сумма льготы по транспортному налогу, руб. (гр.6 х гр.12) 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc6_с14 =ИТОГО: 

Сумма налога к уплате, руб. (гр. 10-гр.13) 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc6_с15 =ИТОГО: 

авансовые платежи по сроку: 22 марта 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc6_с16 =ИТОГО: 

авансовые платежи по сроку: 22  июня 

       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc6_с17 =ИТОГО: 

авансовые платежи по сроку: 22 сентября 
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       TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc6_с18 =ИТОГО: 

по сроку 22 февраля года, следующего за налоговым периодом(гр.14-гр.15-гр.16-

гр.17) 

     

    TransportTaxFromOrganizations_v1_t001_rnc5_с18 = К 

налоговой декларации (расчету) прилагаются сведения о размере и составе 

использованных льгот согласно приложению к настоящей форме 

 

 

 //Сведения о размере и составе использованных льгот 

 TransportTaxFromOrganizations_v1_spravka 

  TransportTaxFromOrganizations_v1_spravka_t001 

   TransportTaxFromOrganizations_v1_spravka_t001_ri 

    TransportTaxFromOrganizations_v1_spravka_t001_ric1 = 

Содержание льготы с указанием абзаца, подпункта, пункта, статьи, даты 

принятия, номера и вида правового акта, которым она установлена 

    TransportTaxFromOrganizations_v1_spravka_t001_ric2 = 

Код льготы 

    TransportTaxFromOrganizations_v1_spravka_t001_ric3 = 

Размер льготируемой налоговой базы (количество транспортных средств, по 

которым применена льгота) 

    TransportTaxFromOrganizations_v1_spravka_t001_ric4 = 

Сумма налога, не поступившая в бюджет в связи с использованием льготы 

  TransportTaxFromOrganizations_v1_spravka_t001_f001 =ИТОГО размер 

льготируемой налоговой базы (количество транспортных средств, по которым 

применена льгота) 

  TransportTaxFromOrganizations_v1_spravka_t001_f002 =ИТОГО сумма 

налога, не поступившая в бюджет в связи с использованием льготы 

     

 //атрибуты 

  name="kodIMNS" = Код ИМНС 

  name="UNP"=УНП 

  name="year"= год за кот. подаётся декларация 

  name="period"=период за кот. подаётся декларация 

  name="utochRaschet"=признак уточнённой налог. декларации 

  name="errorSign"=Внесение изменений и (или) дополнений в связи с 

обнаружением неполноты сведений или ошибок 

  name="p6Art33Sign"= Внесение изменений и (или) дополнений в 

соответствии с пунктом  6 статьи 33  Налогового кодекса Республики Беларусь  

  name="p6art33SignNum1" = признак в соответствии с пунктом 6 статьи 33 

Налогового кодекса Республики Беларусь Номер 1 

  name="p6art33SignDate1" = признак в соответствии с пунктом 6 статьи 33 

Налогового кодекса Республики Беларусь Дата 1 

  name="p6art33SignNum2" = признак в соответствии с пунктом 6 статьи 33 

Налогового кодекса Республики Беларусь Номер 2 

  name="p6art33SignDate2" = признак в соответствии с пунктом 6 статьи 33 

Налогового кодекса Республики Беларусь Дата 2 

  name="p6Art73Sign"= Внесение изменений и (или) дополнений в 

соответствии с пунктом  6 статьи 73  Налогового кодекса Республики Беларусь  

  name="p6art73SignNum1" = признак в соответствии с пунктом 6 статьи 73 

Налогового кодекса Республики Беларусь Номер 1 

  name="p6art73SignDate1" = признак в соответствии с пунктом 6 статьи 73 

Налогового кодекса Республики Беларусь Дата 1 

  name="p6art73SignNum2" = признак в соответствии с пунктом 6 статьи 73 

Налогового кодекса Республики Беларусь Номер 2 

  name="p6art73SignDate2" = признак в соответствии с пунктом 6 статьи 73 

Налогового кодекса Республики Беларусь Дата 2 

  name="p8Art73Sign"= Внесение изменений и (или) дополнений в 

соответствии с пунктом  8 статьи 73  Налогового кодекса Республики Беларусь  

  name="p8art73SignNum1" = признак в соответствии с пунктом 8 статьи 73 

Налогового кодекса Республики Беларусь Номер 1 

  name="p8art73SignDate1" = признак в соответствии с пунктом 8 статьи 73 

Налогового кодекса Республики Беларусь Дата 1 
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  name="p8art73SignNum2" = признак в соответствии с пунктом 8 статьи 73 

Налогового кодекса Республики Беларусь Номер 2 

  name="p8art73SignDate2" = признак в соответствии с пунктом8 статьи 73 

Налогового кодекса Республики Беларусь Дата 2 

  name="term_type" = тип декларации (ежемесячный, квартальный, годовой, 

уточненный годовой) 

  name="roundToCash" = округлять до наличных 

  name="liquidationType"=признак ликвидации (SELF_START (с абзацем вторым 

части первой пункта 1 статьи 44), SELF_END (с абзацем третьим части первой 

пункта 1 статьи 44), BRANCH (с пунктом 3 статьи 44), 

             FOREIGN 

(с пунктом 4 статьи 44), REORGANIZATION (пунктами 4 - 6 статьи 45), 

PARTNERSHIP (с пунктом 6 статьи 44 )) 

  name="submLiquidationDate"=дата представления заявления о ликвидации 

  name="currencyCode" = код валюты (BYR=974, BYN=933) 

  name="currencyValuesDisplayFormat" = формат отображения денежных 

значений (RUBLE=рубль, THOUSAND=тысяча, MILLION=миллион) 

--> 


